
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
PERSONALE

Pratica: 2023 / DT_894

Determina n. 777
del 11/08/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO CULTURALE, AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL CCNL FUNZIONI LOCALI, 
PRESSO LA DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA - 
DEFINIZIONE TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER I SOGGETTI DI CUI 
ALL’ART. 4, COMMA 1, DEL D.L. 1° GIUGNO 2023, N. 61, CONVERTITO, CON 
MODIFICHE, IN LEGGE N. 100 DEL 31 LUGLIO 2023

L’anno duemilaventitre il giorno undici del mese di Agosto , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

VISTO l’art. 4 del D.L. 1 giugno 2023, n. 61 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di sospensione 
dei procedimenti e dei termini amministrativi” in cui veniva previsto che per il periodo dal 1° maggio 2023 
al 31 agosto 2023, nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano la residenza, il 
domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa nei territori di cui all’allegato n. 1 del decreto stesso 
(territori alluvionati), fossero sospesi tutti i termini relativi a procedimenti amministrativi, ivi compresi i 
termini per la presentazione della domanda di partecipazione a procedure concorsuali;

RICHIAMATO il Bando di “Concorso Pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Culturale, area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione del 
CCNL Funzioni Locali, presso la Direzione Amministrativa del comune di Bellaria Igea Marina” 
approvato con propria determinazione Dirigenziale n. 423 del 16 maggio 2023, pubblicato dal 16 maggio 
al 15 giugno 2023;

DATO ATTO che in data 15/06/2023 è stato pubblicato nell'ambito della Sezione “Concorsi” del sito 
istituzionale dell'Ente, con valore di notifica, il comunicato con cui si informavano i candidati con 
residenza o domicilio in uno dei territori indicati nell'elenco allegato al DL della possibilità di poter 
presentare domanda di partecipazione alla procedura concorsuale di cui all'oggetto entro e non oltre le 
ore 12,00 del 31/08/2023;

VISTA la Legge n. 100 del 31 luglio 2023 - G.U. n. 177 del 31/7/2023 - di conversione, con modifiche, 
del citato D.L. 61/2023;



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

PRESO ATTO, in particolare, delle modifiche apportate al comma 1, dell'articolo 4, che rimette alla 
facoltà delle Amministrazioni la sospensione dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione a procedure concorsuali fino al 31 agosto 2023;

RAVVISATA la necessità ed urgenza di non procrastinare ulteriormente l'avvio della procedura 
concorsuale già bandita, stante la necessità di reclutare quanto prima la figura professionale in parola;

RITENUTO conseguentemente congruo, in quest'ottica, confermare il 31/8/2023 (ore 12,00), quale 
termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione in oggetto da parte dei 
soggetti indicati all’art. 4, comma 1, del richiamato D.L. 1° giugno 2023, già comunicato ai candidati 
mediante comunicazione sul sito istituzionale, con valore di notifica;

RIBADITO che restano fatte salve le istanze già pervenute entro l'originario termine di scadenza del 
Bando, ai fini delle successive fasi concorsuali;

RITENUTO di confermare tutto quanto previsto dal Bando di Concorso, approvato con determinazione n. 
423/2023, già richiamata, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, differito ai sensi di 
legge, limitatamente ai soggetti di cui sopra;

RITENUTO di stabilire che in data venerdì 1° settembre 2023 sarà inserita sul sito Internet dell'Ente la 
determinazione dirigenziale di ammissione, con riserva, dei candidati che avranno presentato la 
domanda di partecipazione al Concorso entro i termini assegnati e di rendere noto quanto prima, 
sempre mediante pubblicazione, il calendario di svolgimento delle prove d'esame, con valore di notifica 
a tutti gli effetti;

Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
delibera di G.C. n. 179 del 23/09/2014, aggiornato, per ciò che concerne l'accesso all'impiego presso 
l'Ente e la specifica disciplina delle procedure di assunzione, dallo stralcio regolamentare approvato con 
Delibera G.C. n. 65 del 15/04/2021;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA
  

1. Di ritenere le motivazioni e i presupposti indicati in premessa parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. Di formalizzare, per quanto esposto, il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
partecipazione al “Concorso Pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto di Funzionario Culturale, area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione del CCNL Funzioni 
Locali, presso la Direzione Amministrativa del comune di Bellaria Igea Marina” al 31 agosto 2023 (ore 
12,00) così come già comunicato ai candidati mediante nota pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, 
alla Sezione Concorsi, in data 15/06/2023, con valore di notifica https://www.comune.bellaria-igea-
marina.rn.it/pdffiles/Personale/Concorsi/03/04Comunicato_sospensione_termini.pdf;

3. Di precisare che il differimento di termine per la presentazione delle domande di cui al punto 
precedente riguarda esclusivamente i soggetti di cui all’art. 4, comma 1, del D.L. 1° giugno 2023, n. 61, 
ossia quei soggetti che alla data del 1°maggio 2023 avevano residenza, domicilio ovvero la sede legale 
o la sede operativa nei territori indicati all’allegato n. 1 dello stesso decreto (territori alluvionati);

4. Di confermare tutto quanto previsto dal Bando di Concorso approvato con determinazione n. 423 del 
16 maggio 2023, ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, nei termini sopra precisati;

5. Di dare atto che sono fatte salve le domande pervenute entro gli originari termini di scadenza del 
suddetto Bando;

https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/pdffiles/Personale/Concorsi/03/04Comunicato_sospensione_termini.pdf
https://www.comune.bellaria-igea-marina.rn.it/pdffiles/Personale/Concorsi/03/04Comunicato_sospensione_termini.pdf


COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

6. Di stabilire che in data venerdì 1° settembre 2023 sarà inserita sul sito Internet dell'Ente la 
determinazione dirigenziale di ammissione, con riserva, dei candidati ammessi alle successive fasi 
concorsuali;

7. Di rendere noto quanto prima, sempre mediante pubblicazione sul sito istituzionale, il calendario di 
svolgimento delle prove d'esame, con valore di notifica a tutti gli effetti;

8. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet dell'Ente alla pagina dedicata alla procedura 
concorsuale;

9. Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto Dirigente, Dott. Ivan Cecchini, 
Direttore Amministrativo;

10. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la presente 
determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
amministrazione  trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, in forma non integrale qualora contenga dati  
personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non indispensabili rispetto alle specifiche finalità di 
trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
IVAN CECCHINI

Firma Digitale


